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Innspill om delingsløsning tilpasset næringsområder 
 

Innledning 
Solenergiklyngen, Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL), Norsk Eiendom og Nelfo viser l 
innspillsmøtet med RME den 20.november 2023 vedrørende delingsordning for fornybar strøm 

lpasset næringsområder, og takker for muligheten l å e ersende skri lige innspill. 

Elektrifisering og grønn næringsutvikling i Norge vil kreve store mengder kra  i årene som kommer. 
NVEs langsik ge kra markedsanalyse legger l grunn en forven ng om en kra ig økning i 
kra forbruket mot 2030, noe som vil føre l at den gjennomsni lige kra balansen blir strammere. 
Det er derfor et behov for å bygge ut mer fornybar kra produksjon i Norge, og lokal solkra  er en 
produksjonsform som har et potensial l å gi et vesentlig bidrag i årene frem mot 2030. 

Det finnes en rekke barrierer som må adresseres dersom vi skal lykkes med utbyggingen av lokal 
solkra . Blant disse barrierene er begrensninger i strømne et blant de vik gste, herunder 
u ordringer kny et l overspenning, frekvensforstyrrelser og kapasitetsbegrensninger. 

Det er vik g at ne reguleringen legger l re e for utbygging av lokal solkra  i Norge. Ne selskapene 
må kunne legge l re e for økt innslag av lokal solkra  i kra forsyningen, uten at det skal gå på 
bekostning av ne selskapenes effek vitet og avkastning. Sam dig er det vik g å s mulere l en god 
utny else og utvikling av strømne et, slik at vi unngår urasjonelle ne nvesteringer. 

I mange lfeller vil det å s mulere l økt grad av egenkonsum og lokalt forbruk gjennom 
delingsordninger kunne legge l re e for økt produksjon av solkra , sam dig som at vi unngår økte 
ne nvesteringer. Avsenderne av de e notatet ønsker derfor etableringen av en delingsmodell for 
næringsområder velkommen. 

 

Vurderinger lkny et RMEs oppdrag 
Gjennom egenproduksjon og forbrukerfleksibilitet kan bedri ene og husholdningene i 
slu brukermarkedet bidra l å adressere mange ulike typer av u ordringer i kra systemet, inkludert 
u ordringer lkny et kra balanse, effektbalanse eller kapasitetsu ordringer i strømne et. I dag har 
vi ikke et markedsdesign som evner å s mulere l en rasjonell utny else og utbygging av 
produksjons- og fleksibilitetsressurser i slu brukermarkedet. 

NVE har få  en konkret oppgave om å vurdere en delingsordning lpasset næringsområder. 
Oppdraget er forankret i en rekke Stor ngsvedtak som har som mål å legge l re e for økt utbygging 



 

 

av solkra  i Norge. Vår tolkning er at denne ordningen vil avgrenses l deling av overskuddsstrøm fra 
målepunkt med både produksjon og forbruk, og vil således ikke direkte legge l re e for deling av 
fleksibilitetsreserver. Likevel, ordningen vil indirekte s mulere l forbrukerfleksibilitet ved at 
mo akerne av overskuddsstrøm vil kunne få økonomiske insen ver l å utny e produksjonen av 
solkra  som deles gjennom ordningen. 

RMEs oppdragsbeskrivelse presiserer at ordningen skal bidra l at deling gjøres på en 
«samfunnsmessig rasjonell måte», jf energiloven § 1-2. Vi påpeker at lre elegging for mer 
distribuert solkra produksjon utvider den tradisjonelle forståelsen av «samfunnsmessig rasjonell» 
ved at målet også er å utløse samfunnsøkonomiske og privatøkonomiske lønnsomme investeringer 
hos slu kundene som l nå har vært rene konsumenter av energi. For RMEs formål vektlegger vi i 
denne sammenheng den samfunnsmessige ny en som kan oppnås gjennom rasjonell deling av 
solkra  ved redusert behov for ne nvesteringer og reduserte kostnader kny et l balansering av 
ne et. 

Deling av solkra  vil nødvendigvis i llegg få konsekvenser for fordeling av kostnader i ne et gjennom 
ne leien, samt konsekvenser for ska er og avgi er. Vår vurdering er at RME skal redegjøre for disse 
konsekvensene og mulige lpasninger som kan eller bør gjøres for å unngå uheldige 
fordelingseffekter, men at vurderingene av ordningen i seg selv ikke skal ta hensyn l disse. 

 

Geografisk avgrensing av delingsløsningen 
En stor andel av innspillsmøtet ble viet l å diskutere ulike former for avgrensninger av 
delingsordningen, både geografiske avgrensinger, avgrensinger kny et l størrelse på anlegget samt 
avgrensinger i  hvilke kundegrupper som kan dele overskuddstrøm. 

Utgangspunktet for RMEs oppdrag er å legge l re e for deling innad i næringsområder. Begrepet 
"næringsområder" er i seg selv ikke entydig definert og kan vanskelig legges l grunn som en konkret 
avgrensing.  

Vår vurdering er at en geografisk avgrensing av delingsløsningen må basere seg på de tekniske 
begrensingene i overføringsne et. Det er de fysiske begrensingene i ne et som vil være 
kostnadsdrivende for deling av overskuddstrøm, og andre former for avgrensinger (f.eks. i form av 
gårdsnummer, nabo- og gjenboereiendommer) vil derfor være lite hensiktsmessige. 

Et prinsipp om at en avgrensing av delingsløsningen skal forankres i de fysiske begrensingene i ne et 
kan være vanskelig å gjennomføre i praksis. Noen steder vil de eksistere betydelige begrensinger i 
enten ne stasjon eller trafo, mens andre steder vil det være mulig å dele overskuddstrøm i stort 
omfang over eksisterende infrastruktur. Det kan derfor være aktuelt å innføre ulike kriterier l deling, 
u fra hvor i ne et delingen er ment å foregå. Eksempelvis er det ingen ne messige grunner l å 
begrense deling av overskuddsstrøm innenfor ne stasjon. En avgrensning av ordningen l deling 
innenfor samme ne stasjon vil imidler d sjelden være lstrekkelig for å dekke et helt 
næringsområde. 

Vi mener RME derfor bør vurdere en delingsordning som er avgrenset l målepunkter innenfor 
samme høyspentradial. Før det åpnes for fri deling på tvers av ne stasjoner må det imidler d 
avklares med ne selskap om delingen vil kreve ltak i ne et. Dersom det oppstår kostnader kny et 

l utski ing/trinning av ne stasjoner, bør man vurdere å få dekket disse kostnadene av abonnentene 
som utløser investeringen, f.eks. i form av et anleggsbidrag. Som et alterna v bør det også vurderes å 
gi ne selskapene mulighet l å strupe produksjon av solkra  dynamisk ved behov. 



 

 

 

Avgrensing i  kundegruppe 
En rasjonell deling av lokal solkra  vil må e innebære fri deling mellom ulike forbrukerkategorier i 
ne et, slik at solkra en kan anvendes der den har størst ny everdi. De e lsier at en utvidet 
delingsordning ikke bør avgrenses l deling mellom næringskunder, men at det også bør llates 
deling mellom husholdninger, offentlige bygg og næringskunder. Dersom potensialet for lokal solkra  
hos husholdningskunder skal utløses raskt vil det også være et vik g poeng at profesjonelle og 
økonomisk rasjonelle næringskunder som frontløpere gis mulighet l å trekke med seg 
husholdningskunder i geografisk nærhet. 

Etableringen av en felles utvidet delingsording kan imidler d ha en rekke kompliserende forhold ved 
seg, særlig i  beregning og innkreving av ska er og avgi er. Det kan derfor være hensiktsmessig å 
etablere en egen delingsmodell for næringskunder i første omgang. Sam dig bør det utredes hvordan 
fri deling mellom ulike kundegrupper skal håndteres mht ska er og avgi er, med mål om på sikt å 
kunne etablere en felles delingsmodell for alle ne abonnenter. 

 

Avgrensing i  størrelse på anlegg 
Dagens delingsordning er begrenset for anlegg på inn l 1 MW.  Ifølge oppdragsbeskrivelsen er ikke 
de e en grense RME skal ta hensyn l i sine vurderinger av en ny eller utvidet ordning lpasset 
næringsområder. Vi mener at installert kapasitet i solcelleanlegget i seg selv er lite relevant i 
vurderingen av hva som vil være en rasjonell avgrensing. En mer hensiktsmessig avgrensing vil være 
ne belastningen i form av innmatet effekt. 

 

Avslu ende kommentarer 
Avsenderne av de e notatet håper RME tar hensyn l våre innspill og vurderinger når det skal legges 
frem endelige anbefalinger l delingsordning l OED. Generelt tror vi det vil være klokt av RME å 
legge frem flere alterna ver l løsninger, for så å redegjøre for ulik grad av kompleksitet ved disse 
løsningene. 

 

 

På vegne av Solenergiklyngen, Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL), Norsk Eiendom og Nelfo, 

 

Andreas Strømsheim-Aamodt 

Fagsjef næringspoli kk i Nelfo 


